Στέφανος γέγραπται πλήρης χάριτος καὶ δυνά-
μειος. Οὗτος πρῶτος διάκονος ἐπὶ τῆς χρείας ὅπου
τῶν ἀποστόλων καταστάς, συνέχωνεν τοὺς Ἰουδαίους,
ἀποδεικνύς τὸν Χριστὸν Ἰδὸν εἶναι τοῦ Θεοῦ τὸν ἐκλε-
κτόν. Τῶν δὲ τῷ Στεφάνῳ συμβαλλόντων (Λιθερτινῶν
δὲ, καὶ Κυρηναίων, καὶ Ἀλεξανδρείας οὗτοι, καὶ Κίλι-
κας, καὶ Ἀσιανοί), μὴ δυναμένων αὐτῶν ἀντιστήσαι
τῇ σοφίᾳ καὶ τῷ πνεύματι δ' ἐλάλει, μάρτυρας κατ'
αὐτοῦ ψευδεῖς ἐπὶ βλασφημίᾳ συστήσασμένων, ἀνά-
πατος ὁ Στέφανος μέσος ἦν ἐν τῷ συνεδρίῳ τῶν
παρανόμων· ὅς πυθανομένῃ ἀρχιερεὶ περὶ τῶν λε-
γομένων, τῆς δημηγορίας ἀπαρξάμενος, καὶ τοῦ λέ-
γειν καιρὸν λαβόμενος ἐπιτήθειον, τῶν μὲν κατηγο-
ροῦντων ἐνέφραξε τὰ στόματα, τῇ δὲ μουσικῇ θεο-
λογίᾳ τῆς εὐθείας ὅλον ἐπλήρωσεν τὸν ἀέρα. Τούτῃ
δὲ τῶν οὐρανίων πυλῶν ἀναπαταθεισῶν, αὐτὸς ὁ
Θεός, ὡς ἐφικτόν, ἦν ὁρατός· οἱ δὲ παρόντες κινω-
νοὶ τῆς εὐφροσύνης, κατὰ γὰρ Στεφάνου τὴν πρό-
βεισιν, ὅφ' ἦδοντες τινος θειοτέρας τὴν θεωρίαν παρα-
δηλοῦντες, ἢ μάλλον ἀποπλαγέντες, τὸν θεόπτην ὡς
βλάσφημον κατεδίκαζον. Ὡς δὲ τῆς πύλεως ἐκπέ-
μενον (οἷα πάσχειν εἰκὸς τοὺς τὴν ἐπὶ θανάτῳ ἀπη-
γμένους), πρὸ πυλῶν ὡς ἄρνα μεθ' ὅπου τοὺς σπα-

ei ut Davidi malediceret¹; ἰ forte enim respicit Dominus afflictionem meam, et reddet mihi regnum pro
maledictione hodie. Et revera Deus inter alia beneficia hoc quoque in Davidem contulit, quod
Jordanis aquas trajicienti obvium dedit Semeiū qui ipsi peccata sua in memoriam revocaret et ad hu-
manitatem exhortaretur. Sed Semei honestatis expertus, post Davidem defunctum a Salomone morte
damnatus est.

Beatus Paulus ita loquitur in Epistola ad Galatas: Cum venissem Antiochiam, in faciem Cephae restiti,
quia reprehensibilis erat. Prius enim quam venirent quidam a Jacobo, cum gentibus edebat; cum autem ve-
nissent, exstrahabat et segregabat se, timens eos qui ex circumcissione erant. Et simulationi ejus consensu-
erunt ceteri Judaei, ita ut et Barnabas duceretur ab his in istam simulationem. Sed cum vidissem quod non
recte ambularent ad veritatem Evangelii dixi Cephae coram omnibus: Si tu, cum Judaeus sis, gentilibus vi-
vis, et non Judaice: quomodo gentes cogis Judaizare²? Cum haec dixisset Paulus, venerabilis Petrus laeto
animo accepit et errorem emendavit (nam vel optimi falluntur, non autem falli unius Dei est pro-
prium). Laudavit igitur ingenuitatem Pauli qui eum amici nomine reprehenderet et virtutem inani
gloriae anteposuit. Licet enim primas inter theologos teneret, Pauli tamen reprehensionem admittere
cum decebat.

Stephanus martyr plenus gratiae et fortitudinis, primus diaconus in ministerio ab apostolis constitutus,
Judaeos confundebat demonstrando Jesum esse Dei dilectum Filium. Protinus adversarii ejus (Libertini,
Cyrenenses, Alexandrini, Cilicenses, Asiani) cum spiritui et sapientiae ejus resistere non possent, falsos tes-
tes subornarunt qui eum calumniarentur. Stephanus ab iniuriis circumventus in coetu perversorum ho-
minum stans et a sacerdotum principe de rebus quarum accusabatur, interrogatus, in concione, adeo tempe-
stive prolocutus est, ut illorum incriminationes reprimeret, theologiae mysticae sapore omnes qui aderant
imbuens. Et aperti caeli ei Deum ostenderunt; qui vero aderant martyris exstasim male interpretati, vel
potius rei miraculo obstupescit, Stephanum ad mortem damnatum ex urbe ut supplicii reis fiebat, cum
tumultu, minis ac fremitu eiecerunt; ille autem adversariorum ferocitati maximam animi tranquillitatem
et in Deo fiduciam opposuit; et cum eum lapidibus obruerent, non solum non maledixit his, sed oratu